
EK izpildaģentūras (EACEA) 
administrētie projektu 
konkursi sporta jomā



AKTIVITĀTES SPORTA JOMĀ

Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra EACEA (The European
Education and Culture Executive Agency) administrē šādas aktivitātes 
sporta jomā:

➢ PARTNERĪBAS SADARBĪBAI SPORTĀ
➢ Sadarbības partnerības
➢ Maza mēroga partnerības

➢ Sporta bezpeļņas pasākumi Eiropā
➢ Spēju veidošana sporta jomā

Nosacījumi ir aprakstīti Erasmus+ vadlīnijās 

https://www.eacea.ec.europa.eu/index_en
https://www.erasmusplus.lv/partneribas-sadarbibai-sporta-0
https://www.erasmusplus.lv/sadarbibas-partneribas-0
https://www.erasmusplus.lv/maza-meroga-partneribas-0
https://erasmusplus.lv/sporta-bezpelnas-pasakumi-eiropa
https://erasmusplus.lv/kapacitates-stiprinasana-sporta-joma
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide


EACEA PROJEKTU KOPĒJAIS FINANSĒJUMS

Projekta veids Projekta veids Kopējais finansējums Pieteikšanās datumi

Erasmus-SPORT-2024-SCP
Sadarbības 
partnerības

34 170 000 EUR 16.01.2024. - 05.03.2024.

Erasmus-SPORT-2024-SSCP
Maza mēroga 
partnerības

10 000 000 EUR 16.01.2024. - 05.03.2024.

Erasmus-SPORT-2024-SNCESE
Sporta bezpeļņas 

pasākumi
7 000 000 EUR 16.01.2024. - 05.03.2024.

Erasmus-SPORT-2024-CB Spēju veidošana 1 952 990 EUR 10.01.2024. - 05.03.2024.

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-sport-2024-scp?programmePart=&callIdentifier=ERASMUS-SPORT-2024
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-sport-2024-sscp?programmePart=&callIdentifier=ERASMUS-SPORT-2024
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-sport-2024-sncese?callIdentifier=ERASMUS-SPORT-2024
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-sport-2024-cb?callIdentifier=ERASMUS-SPORT-2024-CB


PARTNERĪBAS SADARBĪBAI SPORTĀ

Partnerības 
sadarbībai

Partnerships for 
Cooperation

Maza mēroga 
partnerības

Small-scale
partnerships

Sadarbības 
partnerības

Cooperation
partnerships

❑ Partnerorganizācijas sadarbojas, lai risinātu kopīgus jautājumus atbilstoši 
prioritātēm.

❑ Projektam jārisina vismaz viena horizontālā programmas prioritāte un/vai 
viena sporta jomas prioritāte.

❑ Pieteikuma iesniedzējs var būt jebkura publiska vai privāta organizācija, kas 
izveidota ES dalībvalstī vai programmas asociētajā trešā valstī.

❑ Aktivitāšu norises vietas: jebkurā no projektā iesaistītajām dalīborganizāciju 
valstīm.



PROGRAMMAS PRIORITĀTES



SADARBĪBAS UN MAZA MĒROGA 
PARTNERĪBU MĒRĶI

➢ uzlabot iesaistīto organizāciju un iestāžu darba, darbību un metožu
kvalitāti, tām kļūstot atvērtām jauniem dalībniekiem, kas tradicionāli nav
iekļauti vienā un tai pašā nozarē,

➢ veidot organizāciju spēju strādāt transnacionālā līmenī un dažādās nozarēs,

➢ risināt kopīgas vajadzības un prioritātes sporta jomā,

➢ veicināt pārveidi un pārmaiņas (individuālā, organizācijas vai nozares līmenī),
kas palīdz panākt uzlabojumus un jaunas pieejas proporcionāli katras
organizācijas kontekstam.



SADARBĪBAS UN MAZA MĒROGA 
PARTNERĪBU DARBĪBAS

Visā projekta darbības laikā organizācijas parasti var īstenot plašu darbību klāstu, organizācijas var brīvi izvēlēties labāko
kombināciju, kura veicina projekta mērķu sasniegšanu attiecībā uz partnerības tvērumu un spēju proporciju.

projekta vadība — darbības, kuras ir nepieciešamas projektu pienācīgas plānošanas,
īstenošanas un pēcpasākumu nodrošināšanai, tostarp netraucētai un efektīvai sadarbībai projekta
partneru starpā. Šajā posmā darbības parasti ietver organizatoriskus un administratīvus uzdevumus,
partneru virtuālās sanāksmes, komunikācijas materiālu sagatavošanu, darbībās iesaistīto dalībnieku
sagatavošanu un pēcpasākumus utt.,

īstenošanas darbības — ietver tīklošanās pasākumus, sanāksmes, darba sesijas, lai
apmainītos ar metodēm un izstrādātu rezultātus.

kopīgošanas un popularizēšanas darbības — konferenču, sesiju un pasākumu rīkošana
projekta rezultātu kopīgošanas, izskaidrošanas un popularizēšanas nolūkā neatkarīgi no tā, vai šie
rezultāti ir iegūti taustāmā, secinājumu, labas prakses vai jebkādā citā veidā.



PARTNERĪBU SADARBĪBAI NOSACĪJUMI (1)

Mazā mēroga partnerības projekti

➢ Mērķi:
Piesaistīt jaunpienācējus, mazāk pieredzējušas organizācijas un maza mēroga dalībniekus, atbalstīt

tādu mērķgrupu iekļaušanu, kurām ir mazāk iespēju, atbalstīt aktīvu Eiropas pilsoniskumu un
veidot Eiropas dimensiju vietējā līmenī.

➢ Minimums 2 organizācijas no 2 ES dalībvalstīm vai programmai asociētajām trešajām
valstīm;

➢ Projektu ilgums no 6 līdz 24 mēnešiem;
➢ Projekta finansējums: vienreizēja fiksēta summa (lump sum):

30 000 EUR vai 60 000 EUR.
➢ Pieteikumu iesniedzējas organizācijas kopā ar saviem projektu partneriem izvēlas vienreizējo

fiksēto summu, kura labāk atbilst to projektu izmaksu segšanai, pamatojoties uz savām
vajadzībām un mērķiem, un sniedz to darbību aprakstu, kuras pieteikumu iesniedzēji apņemas
īstenot, izmantojot pieprasīto fiksēto summu, un tiem jāatbilst taupības, lietderības un
efektivitātes principiem.

➢ Det. informāciju par aktivitātes īstenošanas nosacījumiem skatīt programmas vadlīnijās



PARTNERĪBU SADARBĪBAI NOSACĪJUMI (2)

Sadarbības partnerības projekti

➢ Atbalstīt inovatīvas prakses attīstību, nodošanu un/vai īstenošanu, kopīgu 
iniciatīvu īstenošanu;

➢ Minimums 3 organizācijas no 3 ES dalībvalstīm vai programmai asociētajām 
trešajām valstīm;

➢ Projektu ilgums no 12 līdz 36 mēnešiem;
➢ Projekta finansējums: vienreizēja fiksēta summa (lump sum):

120 000 EUR, 250 000 EUR vai 400 000 EUR. 

➢ Pieteikumu iesniedzējas organizācijas kopā ar saviem projektu partneriem izvēlas vienreizējo
fiksēto summu, kura labāk atbilst to projektu izmaksu segšanai, pamatojoties uz savām
vajadzībām un mērķiem, un sniedz to darbību aprakstu, kuras pieteikumu iesniedzēji apņemas
īstenot, izmantojot pieprasīto fiksēto summu, un tiem jāatbilst taupības, lietderības un
efektivitātes principiem.

➢ Det. informāciju par aktivitātes īstenošanas nosacījumiem skatīt programmas vadlīnijās



Atbalsta sporta pasākumu ar Eiropas dimensiju rīkošanu šādās jomās:

• brīvprātīgo darbs sportā,

• sociālā iekļaušana ar sporta starpniecību, jo īpaši sekmējot cilvēku ar invaliditāti
iekļaušanu,

• diskriminācijas apkarošana sportā, ieskaitot dzimumu līdztiesību,

• veselīga dzīvesveida visiem popularizēšana

Projektam ir jākoncentrējas uz vienu no šiem mērķiem.

Tas nodrošina finansiālo atbalstu viena Eiropas mēroga sporta pasākuma rīkošanai
vienā ES dalībvalstī vai programmas asociētajā trešā valstī vai Eiropas vietēja mēroga
pasākumu rīkošanai vairākās ES dalībvalstīs un programmas asociētajās trešās valstīs

SPORTA BEZPEĻŅAS PASĀKUMI EIROPĀ
Not-for-profit European sport events



➢ Jebkura publiska vai privāta organizācija, kas darbojas sporta jomā un ir 
izveidota ES dalībvalstī vai programmas asociētajā trešā valstī.

➢ Konsorcija sastāvs ir atkarīgs no plānotā sporta pasākuma mēroga.

➢ Projektu ilgums no 12 līdz 18 mēnešiem.

➢ Projekta finansējums: vienreizēja fiksēta summa (lump sum)

200 000 EUR, 300 000 EUR vai 450 000 EUR. 

➢Neatbalsta sporta sacensības, ko regulāri organizē valsts, Eiropas vai starptautiskas 
sporta federācijas/apvienības/līgas.

➢ Det. informāciju par aktivitātes īstenošanas nosacījumiem skatīt programmas vadlīnijās

SPORTA BEZPEĻŅAS PASĀKUMI EIROPĀ
Not-for-profit European sport events



➢ Sadarbības projekti starp organizācijām, kuras darbojas sporta jomā programmas valstīs un
programmas neasociētajās trešās valstīs 1. reģionā (Rietumbalkānu valstis) un 2. reģionā
(Austrumu kaimiņreģions). To mērķis ir atbalstīt sporta darbības un politiku programmas
neasociētajās trešās valstīs kā līdzekli vērtību veicināšanai un kā izglītības rīku, ar ko veicināt
iedzīvotāju personīgo un sociālo attīstību un veidot saliedētākas kopienas.

➢ Jāatbilst vienai vai vairākām tematiskajām jomām.

➢ Publiska vai privāta organizācija, kas darbojas sporta jomā un ir izveidota ES dalībvalstī,
programmas asociētajā trešā valstī vai programmas neasociētajās trešās valstīs no
1.reģiona.

➢ 4 organizācijas no vismaz 3 valstīm: vismaz 1 organizācija no 2 dažādām ES dalībvalstīm un
programmas asociētajām trešām valstīm un vismaz 2 organizācijas no vismaz 1 programmas
neasociētās trešās valsts no 1. reģiona.

➢ Projektu ilgums no 1, 2 vai 3 gadi.

➢ Projekta finansējums: ES dotācijai vienam projektam vajadzētu būt robežās no 100 000 EUR
līdz 200 000 EUR, fiksēto summu nosaka piešķīrēja iestāde.

SPĒJU VEIDOŠANA SPORTA JOMĀ
Capacity building in the field of sport



Finansētie projekti varēs integrēt daudz dažādu sadarbības, apmaiņas, saziņas un citu
darbību, piemēram:

➢ tīklu izveidi starp organizācijām/valstīm/reģioniem un šo tīklu attīstīšanu,

➢ paraugprakses/ideju attīstīšanu un apmainīšanos ar tām,

➢ kopīgu sporta darbību un izglītības papildpasākumu īstenošanu,

➢ jaunu neformālo mācīšanās metožu, rīku, prakses un materiālu veidu izveidi, pārbaudi, kopīgošanu un ieviešanu, izmantojot
sporta personāla praktisku apmācību un mobilitāti,

➢ informētības veicināšanu par nelabvēlīgā situācijā esošu grupu diskrimināciju sportā,

➢ atbalstu ieinteresētas un aktīvas pilsoniskās sabiedrības veidošanai.

Projekta pieteikuma veidlapa EACEA platformā

➢ Det. informāciju par aktivitātes īstenošanas nosacījumiem skatīt programmas vadlīnijās

SPĒJU VEIDOŠANA SPORTA JOMĀ
Capacity building in the field of sport

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-sport-2024-cb?callIdentifier=ERASMUS-SPORT-2024-CB


PIETEIKŠANĀS
visām 4 EACEA administrētajām aktivitātēm

Konkurss: 2024. gada 16. janvāris – 2024. gada 5. marts (plkst. 17.00 pēc 
Briseles laika) 

Pieteikumi ir jāiesniedz elektroniski - EACEA tiešās administrēšanas projektu 
platformā Funding & Tenders Opportunities Portal (FTOP).

Konsultācijas, jautājumi - EACEA

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePart=&callIdentifier=ERASMUS-SPORT-2024


Erasmus+ 
Sport 2024

• EACEA rīko informatīvo pasākumu 2024.gada 
30.janvārī, Briselē, Beļģijā;

• Iespēja pievienoties pasākumam tiešraidē;

• Tiks sniegta informācija par EACEA 
administrēto konkursu sporta jomā 
nosacījumiem;

• Detalizēta informācija EACEA tīmekļa vietnē

https://www.eacea.ec.europa.eu/news-
events/events/info-session-erasmus-sport-
2024-2024-01-30_en

https://www.eacea.ec.europa.eu/news-events/events/info-session-erasmus-sport-2024-2024-01-30_en


Lai veicas projektu pieteikumu 
sagatavošanā!


	Slide 1: EK izpildaģentūras (EACEA) administrētie projektu konkursi sporta jomā
	Slide 2: AKTIVITĀTES SPORTA JOMĀ
	Slide 3: EACEA PROJEKTU KOPĒJAIS FINANSĒJUMS
	Slide 4: PARTNERĪBAS SADARBĪBAI SPORTĀ
	Slide 5: PROGRAMMAS PRIORITĀTES
	Slide 6: SADARBĪBAS UN MAZA MĒROGA PARTNERĪBU MĒRĶI
	Slide 8: SADARBĪBAS UN MAZA MĒROGA PARTNERĪBU DARBĪBAS
	Slide 9: PARTNERĪBU SADARBĪBAI NOSACĪJUMI (1)
	Slide 10: PARTNERĪBU SADARBĪBAI NOSACĪJUMI (2)
	Slide 11: SPORTA BEZPEĻŅAS PASĀKUMI EIROPĀ Not-for-profit European sport events
	Slide 12: SPORTA BEZPEĻŅAS PASĀKUMI EIROPĀ Not-for-profit European sport events
	Slide 13: SPĒJU VEIDOŠANA SPORTA JOMĀ Capacity building in the field of sport
	Slide 14: SPĒJU VEIDOŠANA SPORTA JOMĀ Capacity building in the field of sport
	Slide 15: PIETEIKŠANĀS visām 4 EACEA administrētajām aktivitātēm
	Slide 16: Erasmus+ Sport 2024 
	Slide 17

